
جزئیات نشست کمیسیون امنیت ملی 
 با رئیس سازمان اطلاعات فراجا 

درباره گشت امنیت اخلاقی
عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی گفت: در 
نشست کمیسیون، ســردار رضاییان هیچ اشاره ای 
به بازگشت ماشــین های معروف به ون های گشت 
ارشــاد نکرد و تاکید داشــت که تمرکز پلیس در 
حوزه نظارت بر اماکنی اســت که تبدیل به منشأ 

بی عفتی در سطح شهر شده اند.
یعقوب رضازاده عضو هیئت رئیســه کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای 
اســامی در گفت وگو با تسنیم، با اشاره به نشست 
کمیســیون متبوعش گفت: جلســه کمیسیون با 
حضور ســردار رضاییان رئیس ســازمان اطاعات 
فرماندهی کل نیروهای انتظامی کشور و همچنین 
رئیس پلیس اماکن برگزار شــد. وی افزود: در این 
نشست سردار رضاییان ضمن تشریح آخرین تدابیر 
و اقدامات پیشگیرانه این فرماندهی در حوزه کنترل 
امنیت داخلی کشــور، راهکارها و پیشنهادات لازم 
در این حوزه را به مجلــس ارائه کرد. عضو هیئت 
رئیسه کمیسیون امنیت ملی با اشاره به توضیحات 
ســردار رضاییان درباره گشــت امنیــت اخاقی 
خاطرنشــان کرد: رئیس ســازمان اطاعات فراجا 
درباره اقدامات پلیس بــرای مقابله با بی اخاقی ها 
در حوزه حجــاب تصریح کرد که با توجه به اینکه 
طرف های ما به نوعی مادران، همسران، دختران و 
بانوان جامعه هستند اولویت اصلی پلیس این است 
که با نهایت احترام نسبت به حفظ امنیت اخاقی 
در جامعه اقدام کند. رضازاده ادامه داد: البته سردار 
رضاییان تاکید کرد کــه در کنار رویکرد فرهنگی 
که پلیس در مقابله با بی حجابی در ســطح جامعه 
دارد، قطعــا در مواجهه با عناصری که به شــکل 
آموزش دیده و ســازمان یافته اقــدام به برهم زدن  
نظم اخاقی جامعه می کننــد، بدون کوچک ترین 
مماشــات برخورد می کند. عضو کمیسیون امنیت 
ملی در پاســخ به این که آیا در نشست روز گذشته 
موضوع تحت عنوان بازگشت گشت امنیت اخاقی 
مطرح شد یا خیر، تاکید کرد:  سردار رضاییان هیچ 
اشاره ای به بازگشت ماشین های معروف به ون های 
گشت ارشاد نکرد و تاکید داشت که تمرکز پلیس 
در حوزه نظارت بر اماکنی است که تبدیل به منشأ 

بی عفتی در سطح شهر شده اند.

 همه مردم می توانند خودرو کارکرده
 به کشور وارد کنند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: طبق 
قانون واردات خودرو ســواری کارکرده به کشــور 
همه مــردم می توانند این خودروها را طبق ضوابط 

تعیین شده به کشور وارد کنند.
علی اکبر کریمی عضو کمیســیون صنایع و معادن 
مجلس در گفت وگو با سیاســی فارس گفت: طبق 
قانون واردات خودروی ســواری کارکــرده، آحاد 
مردم می توانند این خودروها را طبق ضوابط تعیین 
شــده به کشور وارد کنند. با بررسی مصوبه واردات 
خودروی کارکرده در شــورای نگهبان، این مصوبه 
مجلس مخالف شرع و قانون اساسی شناخته نشد 

و اخیرا به تصویب رسید.
عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اســامی دربــاره واردات خــودروی خارجی نو به 
کشور هم گفت: با توجه به اینکه واردکنندگان باید 
امکان تأمین قطعات و ایجاد نمایندگی خودروهای 
وارداتی را دراختیار داشــتند، زمینه برای واردات 
خودروی نو برای همه آحــاد جامعه فراهم نبود و 
فقط کسانی که می توانســتند کار واردات قطعات 
و احداث نمایندگی خودروهای وارد شده را تأمین 
کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار 
داشت: در مورد خودروهای کارکرده وضع به گونه  
دیگری اســت. اول اینکــه واردات خودروهای کار 
کرده شرایط متفاوت است و دیگر نیازی به تأمین 
ارز برای خودروهای وارداتی توســط بانک مرکزی 
و همینطــور واردات قطعات و احــداث نمایندگی 
نیســت به همین سبب زمینه برای واردات خودرو 
برای آحاد جامعه فراهم اســت.کریمی خاطرنشان 
کرد: در مورد نظارت بر کیفیت و قیمت خودروهای 
وارداتی به کشور آئین نامه اجرایی قانون ضوابط را 
مشــخص خواهد کرد. وی افزود: با توجه به تأیید 
مصوب مجلس درباره واردات خودروهای کارکرده 
توسط شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام امیدواریم هــر چه زودتــر آئین نامه اجرای 
واردات این خودروها در دولت تدوین و زمینه برای 

واردات فراهم شود.
لایحه دوفوریتی واردات خودروی سواری کارکرده 
با عمر کمتر از پنج سال پس از تصویب در مجلس 
مــورد تأیید شــورای نگهبان و مجمع تشــخیص 

مصحلت نظام قرار گرفت تا برای اجرا اباغ شود.
این قانــون با هدف رقابتی کردن بــازار خودروی 
کشــور و کنترل عرضه و تقاضا و قیمت خودرو به 

تصویب رسیده است.
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اســامی نیز گفت: هــدف مــا از تصویب لایحه 
واردات خودروهای کارکرده تبدیل کشــور به انبار 
خودروهای اسقاط شــده نیست. وی افزود: وزارت 
صنعت، معدن و تجارت باید مراقبت کند تا عده ای 
سودجو نتوانند خودروهای تصادفی و اسقاط شده 
را به جای خودروی کارکرده و دســت دو به کشور 
وارد کنند. ســلیمی خاطرنشان کرد: نباید تصویب 
واردات خودروی کارکرده زمینه را برای سودجویی 
عــده ای خاص فراهم کند که خودروهای معیوب و 
تصادفی و اسقاطی را به جای خودروی کارکرده به 

مردم عرضه کنند.

اخبار

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی، از تیم ملی والیبال جوانان جمهوری اسامی 
ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح است:

بسمه تعالی
جوانان عزیز قهرمان والیبال

دل ملت ایران را با بازی خوب خود شاد کردید. از همه ی شما متشکرم.
سیّدعلی خامنه ای - 26 تیر ماه 1402 

تیـم ملـی والیبـال جوانـان ایـران سـل گذشـته نیـز بـا مربـی ایرانـی توانسـت 
جایـگاه نخسـت جهـان را از ان خـود کنـد و امسـال نیـز بـرای دومین بـار این 

جایـگاه را بـا شایسـتگی بـه دسـت آورد.
تیـم ملـی جوانـان والیبال کشـورمان در مسـابقات جهانی بدون شکسـت و با 8 

بـرد بـر تیم هـای صاحـب نام جهـان به مقام نخسـت دسـت یافت.
رهبـر انقاب اسـامی در 16 مرداد ماه سـال 1398 در دیـدار جمعی از جوانان 
نخبـه و صاحـب مـدال در المپیادهـای علمـیِ جهانـی و همچنیـن اعضـای تیم 
ملـی والیبـال جوانـان کشـور بـا اشـاره بـه قهرمانـی تیـم ملـی والیبـال جوانان 

کشـور گفتنـد: بـه لطـف خداونـد، جوانـان والیبالیسـت مـا توانسـتند افتخـار 
بیافریننـد و بـر قلـه  والیبـال جهـان بایسـتند کـه این موفقیت بسـیار بـا ارزش 
اسـت و موجـب خوشـحالی مردم شـد و مـن هم ضمن آنکه شـخصاً خوشـحال 

شـدم، از خوشـحالی مـردم نیز خوشـحال شـدم.
حضـرت آیـت الله خامنـه ای کسـب ایـن موفقیـت بـزرگ را بـا سـرمربی ایرانـی 
بسـیار خرسـند کننـده و مهـم دانسـتند و تأکیـد کردنـد: مـن همـواره معتقـد 
ایرانـی  اسـت، سـرمربی  ورزشـی کشـور شایسـته  کـه مجموعه هـای   بـوده ام 

داشته باشند.
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گزارش
پیام تشکر رهبر انقلاب

جوانان عزیز قهرمان والیبال؛ دل ملت ایران را شاد کردید

رئیس جمهور در سفر به استان کهگیلویه و بویراحمد دو پروژه مهم را راه اندازی 
به بهره بردار رساند.

سید اتبراهیم ریئسی در ادامه سفرهای استانی خود دیروز به استان کهگیلویه و 
بویر احمد سفر کرد و سد جم شیر و پتروشیمی گچساران را افتتاح کرد.

سد چم شیر بلندترین سد بتنی غلتکی غرب آسیا با حضور سید ابراهیم رئیسی و 
هیأت همراه به بهره برداری رسید. سد چم شیر با ارتفاع 1۵1 متر دارای مخزنی 
به حجم ۲.3 میلیارد مکعب اســت که عملیات اجرایی آن با اخذ مجوزهای لازم 

از سازمان های مربوطه در سال 91 شروع شد.
نیروگاه برق آبی این ســد دارای سه واحد بزرگ هر کدام به ظرفیت ۵۵ مگاوات 
و ۲ واحد کوچک )زیســت محیطی( هر یک به ظرفیت ۵.۵ مگاوات )جمعاً 1۷6 
مگاوات( اســت که از طریق پســت ۲3۰ کیلوولت چمشــیر به شبکه سراسری 

متصل می شود.
اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد در این آیین با اشــاره به اینکه این سد تحولات 
مناســبی در منطقه ایجاد خواهد کرد افزود: واحد نخســت نیروگاه این ســد با 
ظرفیت ۵.۵ مگاوات در نیمه دوم تیرماه امسال به بهره برداری رسید که در تولید 

برق پیک تابستانه نقش مهمی دارد.
ســید علی احمد زاده بیان کرد: تأمین آب آشامیدنی و صنعتی، بهره مند شدن 
1۴۰ هزار هکتار از زمین های کشــاورزی اســتان های کهگیلویــه و بویراحمد، 
خوزستان و بوشــهر، ذخیره و کنترل آب رودخانه زهره به میزان یک میلیارد و 

8۰۰ میلیون مترمکعب از مهمترین مزایای اجرای این طرح است.
احمــد زاده ابراز کرد: تولید ۴8۲ گیگاوات برق آبی، کنترل ســیاب های مخرب 
رودخانه زهره، اشــتغال زایی، اجرای زیرساخت های صنعت گردشگری و پرورش 
ماهی از دیگر مزایای این سد است. وی با بیان اینکه سد و نیروگاه چمشیر تاثیر 
مهمی در رونق کشــاورزی و صنعت گردشگری دارد گفت: عملیات اجرایی این 
پروژه با اخذ مجوز های لازم از جمله مجوز زیست محیطی از سال 91 شروع شد.

احمــد زاده اظهار کرد: بــا اخذ مجوز کمیته آبگیــری وزارت نیرو در نیمه دوم 
ســال 1۴۰1 مرحله اول آبگیری طرح شامل اجرای باک تونل انحراف، آزمودن 
و بررســی دریچه های تخلیه کننده، ارزیابی و پایش کیفیت آب مخزن به همراه 

کنترل و تنظیم میزان رهاسازی آب مخزن بود، با موفقیت انجام شد.
وی با اشــاره به حجم ۲.3 میلیارد مترمکعبی این سد افزود: هم اکنون بیش از 

۵1۰ میلیون متر مکعب آب پشت سد چمشیر ذخیره است.
احمدزاده تراز نرمال این سد را ۵۴6 متر ارتفاع از سد دریا اعام کرد و گفت: سد 

چم شیر بلندترین سد وزنی از نوع بتنی غلتکی )آر. سی. سی( در ایران است.
وی اظهار کرد: تاکنون چهار میلیون و 86۴متر مکعب معادل 99درصد حفاری، 
یک میلیون و ۷68 هزار متر مکعب معادل 98درصد بتن ریزی در این سد انجام 

شده است.
طول تاج این ســد 68۰ متر، ارتفاع بدنه سد 1۵1 متر، نوع سرریز اوجی دریچه 
دار با ســه دریچه قطاعی، حجم مخــزن ۲.3میلیارد متر مکعب، حجم حفاری و 
تزریق ۵۴۰ هزار متر، لاینینگ گالری ها)دیورا و ســقف( و تونل ها چهار هزارو 

۴1۰متر و ساخت راه های دسترسی ۲۴کیلومتر بوده است.
آبگیری سد چمشیر ۲۷ دی  ماه سال گذشته با موفقیت انجام شد و نتایج پایش 
مستمر کیفیت آب مخزن به همراه کنترل و تنظیم میزان رهاسازی آب حاکی از 

نقش بسیار مثبت سد چمشیر بر روی کیفیت آب پایین دست دارد.
سد چمشیر، در ۲۵ کیلومتری جنوب شرقی گچساران در استان کهگیلویه و بویر 

احمد و پنجمین سد بزرگ کشور است.

راه اندازی پتروشیمی گچساران
رئیس جمهور مجتمع پتروشــیمی گچســاران را جلوه ای از شعار ما می توانیم و 
تبدیل ظرفیت های کشــور به ثروت توصیف کرد و اظهار داشت: ملت ایران این 

هنــر را دارد که تحریــم و تهدید را به فرصت و ثروت تبدیــل کند و تکمیل و 
بهره برداری از این پروژه یکی از جلوه های این هنر ملت ایران است.

ســید ابراهیم رئیسی دیروز در جریان دور دوم ســفرهای استانی دولت مردمی 
بــه مقصد کهگیلویــه و بویراحمد، در آیین آغاز عملیات راه اندازی پتروشــیمی 
گچســاران ضمن تقدیر و تشکر از همه مسئولان، مدیران، پیمانکاران، مشاوران، 
متخصصــان و کارگران، این پروژه بزرگ صنعتی را گامی مهم در جهت رشــد 

تولید، افزایش اشتغال و امیدآفرینی در مردم دانست.
رئیســی »تولید زنجیره ای«، »طراحی، مهندسی، ابزار و تجهیزات استفاده شده 
تمامــا ایرانی« و »افزایــش 3 هزار نفری اشــتغال« را از جمله ویژگی های مهم 
مجتمع پتروشیمی گچساران برشمرد و افزود: همچنین بهره برداری از این پروژه 
منجر به جلوگیری از هدر رفت ثروت ملی و گاز مشعل ها و مانع آلایندگی خواهد 

شد که اقدامی بسیار ارزشمند است.
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت نقش شــرکت های بزرگ صنعتی در توســعه و 
تامین نیازهای شــهرهای محل احداث در قالب مسئولیت اجتماعی تصریح کرد: 
بیش از ۲ هزار و 6۰۰ میلیارد تومان برای مصوبات اســتان از محل مســئولیت 
اجتماعی شــرکت های بزرگ تصویب شده و طبعا مجتمع پتروشیمی گچساران 
نیــز باید در این راســتا و در جهت رفــع نیازهای مختلف اســتان کهگیلویه و 

بویراحمد و به ویژه شهرستان گچساران به وظایف خود عمل کند.
رئیســی با بیان اینکه بخش قابل توجــه و کار اصلی در تکمیل این پروژه بزرگ 
صنعتی در دولت مردمی محقق شده، از همه دست اندرکاران و خانواده های آنان 
که در گرمای ۵۰ درجه به صورت چند شیفته برای تکمیل پتروشیمی گچساران 

همت گماردند، تشکر و قدردانی کرد.
رئیس جمهور همچنین جذب 1۷هزارمیلیارد ســرمایه برای تکمیل این پروژه را 

اقدامی بسیار مهم و شایسته تقدیر دانست.
وی مجتمع پتروشــیمی گچســاران را جلوه ای از شــعار ما می توانیم و تبدیل 
ظرفیت های کشــور به ثروت توصیف کرد و گفت: ملت ایران این هنر را دارد که 
تحریــم و تهدید را به فرصــت و ثروت تبدیل کند و تکمیل و بهره برداری از این 

پروژه یکی از جلوه های این هنر ملت ایران است.

در سفر اخیر رئیس جمهور صورت گرفت:

 بهره برداری از دو پروژه بزرگ 
در کهگیلویه و بویر احمد

فرمانده کل ســپاه گفت: موفقیت در جنگ جدید هم با مشارکت، همکاری و حضور همه مردم 
ممکن است.

سرلشــکر حسین ســامی فرمانده کل سپاه در حاشــیه بازدید از نمایشــگاه محله های مردم 
ســالار اسامی بســیج و در جمع خبرنگاران گفت: امروز با یک رویش جدیدی از مجاهدت ها و 
تاش های بسیج روبرو شدم که در امتداد فداکاری ها، رشادت ها و جانبازی های بسیج است که 
در دفاع مقدس از خود نشــان داد. وی تصریح کرد: بسیج امروز کاماً در متن مردم حضور دارد 
و با مشــکات مردم به ویژه اقشــار مستضعف، درگیر اســت تا آن ها را حل کند. چرا که فلسفه 
وجودی بســیج مستضعفان حمایت از مســتضعفان و محرومان و زدودن گردوغبار محرومیت و 

فقر از چهره مردم ما است.
سردار سامی تاکید کرد: بسیج پس از دفاع مقدس تا به امروز هم این مجاهدت ها را امتداد داد 

و امروز بسیج نقطه ای قرار گرفته که جایگاه و شأن اوست.
فرمانده کل ســپاه با اشاره به نمایشــگاه محله های اســامی، بیان کرد: محله های اسامی که 
امروز نمادهایی از آن در نمایشــگاه حضور دارند واقعا بارقه های امید را در دل مردم ما زنده نگه 
می دارد. وی ادامه داد: هنگامی که از این نمایشــگاه بازدید کردم بسیار بیش از گذشته به آینده 

خودمان امیدوار شدم. 
فرمانده کل ســپاه تصریح کرد: اعضای بســیج می توانند با تکرار الگوهای حاضر در نمایشــگاه 
محله های اسامی از مسجد به مسجد و محله به محله، همه محله ها را به محلی برای حاکمیت 

بخشیدن به ارزش ها و عواطف انسانی و اسامی، تبدیل کنند .
وی افزود: انفاق، ســبقت بر خیرات، کمک به ایتام و محرومان و همه جوانان، نجات جوانان ما 

از آسیب ها  و حمات وحشیانه ابتذال غرب به آن ها جزو الگوهای محله های اسامی هستند.
سرلشــکر ســامی تصریح کرد: کلید حل بسیاری از مســائل جامعه ما در گروی تکرار، بسط و 
امتداد اتفاقاتی اســت که در نمایشگاه محله های اسامی شــاهد هستیم  یعنی ایجاد محله های 

اسامی در بستر پایگاه های مقاومت بسیج.
فرمانده کل سپاه تأکید کرد: بسیج تماشاگر مشکات مردم نیست و  مانند یک نجات غریق عمل 
می کند یعنی به کمک همه می شــتابد. این احساس بســیار دل انگیز است. وی ادامه داد: امروز 
بســیج جوهر مردمی بودن خود را نشــان داد و اثبات کرد نیرویی است که از متن و بطن مردم 

برخواسته و در متن مشکات مردم حضور دارد.
سرلشــکر ســامی با بیان اینکه علمای ما به شــکل کاماً میدانی پرچمدار حل مســائل مردم 
شده اند، تصریح کرد: علمای ما عاوه بر اینکه موعظه کرده و احکام و رسالت های الهی را تبلیغ 
می کنند، آن ها امروز در محات و پایگاه های برای حل مسائل استانی پیشگام شده اند. وی ادامه 
داد: جنگ  ترکیبی علیه ملت ایران یک جنگ تمام عیار اســت. چرا که همه جوانب جنگ های 
گذشــته را یکجا به صورت فشرده در خود دارد. بسیج خود را با این شرایط منطبق می کند که 

حرکت بزرگی است.
سرلشکر سامی با اشاره به اهمیت بسیج در ناامیدی دشمن تصریح کرد: بسیج و بسیجیان همه 
باید به حرکت در بیایند و مردم ایران باید با بســیج همکاری کنند تا ما همه امید دشمن رو به 
یــأس و ناامیدی تبدیل کنیم. وی افزود: به فضــل الهی و با حضور همه نیروهای فداکار انقاب 
به خصوص بســیج مستضعفان، دشمن در میدان شکســت خورده و به بن بست برخورد کرده و 

راه نفوذش بسته شده است. این همان راهی است که باید تا رسیدن به پیروزی ادامه دهیم.
سرلشــکر سامی خاطرنشان کرد: ما همه مشکات سخت را به کمک مردم پشت سر گذاشتیم. 
جنگ یکی از پدیده های خطرناک بود که مردم با ورود از مسیر بسیج به میدان، موفق شدند تا 

سرانجام دشمن را عقب برانند و کشور را آزاد کرده و استقال آن را تضمین کنند. 
فرمانده کل ســپاه تاکید کرد: موفقیت در جنگ جدید هم با مشــارکت، همکاری و حضور همه 
مردم ممکن است. البته ما برای مردم در میدان پیش مرگی می کنیم و به استقبال خطر می رویم 

و برای این مردم فدا می شویم تا مردم بمانند .
وی افزود: مردم ما فداکار صبور و حق شــناس هســتند و دســت همه مردم ایران را از اینجا 

می بوسم. افتخار می کنیم که سربازان و خادمان کوچک مردم هستیم.

سردار سلامی: 

 موفقیت در جنگ ترکیبی 
محمدباقـر با حضور مردم ممکن می شود ریاسـت  بـه  مجلـس  دیبـروز  مجلـس  علنـی  جلسـه 

قالیبـاف برگـزار شـد و ادامـه رسـیدگی بـه گـزارش کمیسـیون 
اقتصـادی دربـاره لایحـه یـک فوریتـی الحاق پنـج تبصره بـه ماده 
)۲( قانـون پایانـه هـای فروشـگاهی و سـامانه مودیـان، رسـیدگی 
بـه گـزارش کمیسـیون اجتماعی دربـاره لایحه دوفوریتی تشـکیل 

وزارت بازرگانـی در دسـتورکار نماینـدگان قـرار داشـت.
در ابتـدای ایـن جلسـه،  محمدباقـر قالیبـاف قهرمانـی تیـم ملـی 
والیبـال زیـر ۲1 سـال و نایـب قهرمانی تیـم ملی بسـکتبال بانوان 

)دختـران زیـر 16 سـال( را تبریـک گفت.
رئیـس مجلـس همچنیـن در جریـان بررسـی جزییـات لایحـه دو 
فوریتـی تشـکیل وزارت بازرگانـی، ایـن لایحـه را بـه منظـور رفـع 
برخـی از ابهامـات بـه کمیسـیون اجتماعـی بـاز گردانـد و توضیـح 
داد: یـک ابهـام جـدی در مـاده واحـده ایـن لایحـه و تبصره هـای 
آن وجـود دارد. براسـاس اصـل 13۰ قانـون اساسـی بایـد وظایـف 
شـورای  مجلـس  و  شـود  مشـخص  قانـون  در  دقیقـا  دسـتگاه ها 
وظایـف  تعییـن  نمی توانـد  گـذار  قانـون  عنـوان  بـه  اسـامی 
دسـتگاه ها را بـه دولـت بسـپارد. در اینجـا وظایـف وزارت بازرگانی 

بـه طـور دقیـق احصا نشـده اسـت.
جبـار کوچکی نـژاد امـا در تذکـری از نحـوه رای گیـری بـرای کلیات 
لایحـه تشـکیل وزارت بازرگانـی انتقاد کـرد و گفت: لایحه تشـکیل 
وزارت بازرگانـی مغایـر بـا ایـن قانـون بـوده و تصویـب کلیـات آن 
نیازمنـد دو سـوم آرا بـود امـا رئیس مجلس تاکید کرد که با بررسـی 
صـورت گرفتـه ایـن لایحـه مغایرتی با برنامه ششـم توسـعه نـدارد.

در ادامـه این جلسـه، نماینـده همدان تذکـری درباره لـزوم تعیین 
تکلیـف لایحـه عفاف و حجـاب را مطرح کرد که قالیباف در پاسـخ 
بـا ابـراز امیـدواری از این کـه تـا پایـان مـاه محـرم و صفـر لایحـه 
عفـاف و حجاب در مجلس شـورای اسـامی تبدیل به قانون شـود، 
گفـت کـه لایحـه عفـاف و حجـاب در صحن علنـی خـارج از نوبت 

مـورد بررسـی قرار خواهـد گرفت.
رییـس مجلـس همچنیـن در نامـه ای بـه سـید ابراهیـم رئیسـی 
رئیـس جمهـور، »قانـون الحـاق یـک مـاده بـه قانـون حمایـت از 

خانـواده و جوانـی جمعیـت« را ابـاغ کـرد.
شـوراها  و  کشـور  داخلـی  امـور  کمیسـیون  گـزارش  نماینـدگان 
پیرامـون طـرح اصـاح مـوادی از قانـون انتخابـات مجلس شـورای 
اسـامی را بـه منظـور تامیـن نظـر شـورای نگهبـان بررسـی کرده 
امـا در نهایـت با پیشـنهاد کمیسـیون مبنـی بر حذف مـاده مربوط 
تهـران  تناسـبی در  بـه صـورت  انتخابـات مجلـس  برگـزاری   بـه 

مخالفت کردند.
بنابرایـن قالیبـاف اعـام کرد کـه این ماده بـار دیگر به کمیسـیون 

امـور داخلی کشـور و شـوراها بـاز می گردد.
دسـتورکار دیگـر امـروز نماینـدگان،  بررسـی گـزارش کمیسـیون 
اقتصـادی در مـورد لایحـه یـک فوریتـی الحـاق پنـج تبصـره بـه 
مـاده )۲( قانـون پایانـه هـای فروشـگاهی و سـامانه مودیـان بـود 
کـه درجریـان ایـن بررسـی هـا سـازمان امورمالیاتی مکلف شـد با 
اسـتفاده از اطاعـات موجود در سـامانه مؤدیان در پایـان هر دوره، 

نسـبت بـه تهیـه اظهارنامـه بـرای کلیـه مؤدیـان اقـدام کند.
نماینـدگان همچنیـن سـازمان امورمالیاتـی را مکلـف کردنـد تـا 
نسـبت بـه ثبت نـام و عضویـت کلیه مودیـان در سـامانه مؤدیان و 

تخصیـص کارپوشـه اختصاصـی بـه آنهـا اقـدام نماید.

در مصوبـه ای دیگـر نماینـدگان مشـخص کردنـد کـه چه شـرکت 
هایـی ملـزم به صـدور صورتحسـاب الکترونیکـی قانـون پایانه های 

فروشـگاهی و سـامانه مودیان هسـتند.
سـازوکاری هـم بـرای محاسـبه مالیـات مودیانی که فروش سـالانه 
آنهـا کمتـر از نصـاب معیـن شـد و بـر ایـن اسـاس نماینـدگان بـه 
سـازمان امـور مالیاتـی اجـازه دادنـد کـه ماخـذ محاسـبه مالیات و 
عـوارض فـروش گروه هایـی از مودیـان را کـه میزان فروش سـالانه 
آنهـا کمتـر از نصـاب تعییـن شـده اسـت را بـا توجـه بـه میـزان 
فـروش آن هـا در هـر دوره مالیاتـی و ضریبـی که توسـط سـازمان 
تعییـن می شـود، محاسـبه و مالیـات آن را پس از کسـر اعتبار قابل 

قبـول دریافـت نماید.
همچنیـن بـا تصویـب مجلـس، بانـک مرکـزی موظـف شـد که به 
رسـید پرداخـت صـادره توسـط دسـتگاه های کارتخـوان و گزارش 
الکترونیکـی درگاه هـای الکترونیکـی پرداخـت، شـماره منحصـر به 

فـرد مالیاتـی تخصیـص دهد.
نماینـدگان در ادامـه جلسـه امـروز،  مـاده ۴ لایحـه الحـاق پنـج 
پایانـه هـای فروشـگاهی و سـامانه  تبصـره بـه مـاده )۲( قانـون 

را تصویـب کردنـد. مودیـان 
طبـق ایـن مصوبـه، سـازمان امـور مالیاتـی موظـف شـد مودیـان 
مشـمول قانـون مالیـات بـر ارزش افزوده کـه فراخوان نشـده اند را 

طبـق جـدول زمـان بنـدی تـا پایـان سـال 1۴۰3 فراخواند.
مجلـس  نماینـدگان  از  عـده ای  تقاضـای  همچنیـن  نماینـدگان 
شـورای اسـامی در مـورد رسـیدگی بـه طـرح جامـع مدیریـت 
شـهری و روسـتایی طبـق اصل 8۵ قانون اساسـی را بررسـی کرده 
و در نهایـت بـا ایـن درخواسـت مخالفـت کردنـد. بنابرایـن طـرح 
جامـع مدیریـت شـهری و روسـتایی بـه صـورت عـادی در دسـتور 

کار صحـن مجلـس شـورای اسـامی قـرار خواهـد گرفـت.
ابوالفضـل ابوترابـی به عنوان متقاضی بررسـی طـرح جامع مدیریت 
شـهری و روسـتایی براسـاس اصل 8۵ قانون اساسـی گفت: مادامی 
کـه نظـام اداری کشـور اصـاح نشـود محـال اسـت کـه بتوانیـم 
بـه کشـوری پیشـرفته تبدیـل شـویم چـرا که نظـام اداری اسـاس 
شـکوفایی اسـتعدادهای محلـی اسـت کـه مـا در طول این سـال ها 

از آن غافـل بودیم.
بـه دنبـال صدور بیانیه پشـتیبانی نماینـدگان مجلـس از فعالیت ها 
و رویکردهـای تحـول گرایانـه و اقدامات مثبت قـوه قضاییه، رییس 
قـوه قضاییـه نامـه تشـکر را بـه مجلـس ارسـال کـرد کـه توسـط 

محسـن دهنـوی در جلسـه علنـی امروز قرائت شـد.
نایـب رییـس مجلس هم با اشـاره بـه حضور تعـدادی از فرماندهان 
سـپاه اسـتانی و نواحـی در مجلـس گفـت: وجـود نیروهای مسـلح 

باعـث قـوام و دوام جامعـه، حاکمیـت و امنیت مردم اسـت.
مجتبـی ذوالنـور در بخـش دیگـری از جلسـه علنـی،  همچنیـن بـا 
اشـاره بـه اینکه کنسـرت ابتذالی کـه در برج میاد برگزار شـد محل 
ترویـج منکـرات بود،  گفت: وزیر ارشـاد شـریک بوده و باید پاسـخگو 
باشـد. افـکار عمومـی مـردم با این کنسـرت جریحـه دار شـد و باید 
در صدور مجوزهای چنین کنسـرت هایی تجدید نظر شـود. کسـانی 
کـه مسـئولیت بـرج میـاد را در اختیـار دارنـد بایـد توجـه کنند تا 
شـریک گناه نباشـند و زمینه فسـاد و گناه را در کشـور ایجاد نکنند. 
شـهردار تهـران نیـز باید بـر روی کنسـرت ها و تجمعاتی کـه در برج 

میـاد برگزار می شـود نظارت داشـته باشـد.

در جلسه دیروز مجلس چه گذشت؟

لایحه عفاف و حجاب خارج از نوبت بررسی می شود


